
(電子メール施行 ) 

兵市互第１２０号 

令和８年２月２６日 

 

関 係 市 町 長  様 

 

一般財団法人兵庫県市町職員互助会     

代 表理事  山 名 宗 悟   

 

 

令和８年度地域伝統文化振興支援事業に係る該当団体の募集について 

 

平素は、本会の運営等について格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本会では市町の住民に対する文化支援事業として、令和８年度地域伝統文化振

興支援事業を実施いたします。 

つきましては、本事業実施規程に基づき該当団体を募集いたしますので、対象団体等

に周知いただき、貴市町互助会担当課で取りまとめの上、関係書類を本会宛ご提出願い

ます。 

なお、各市町教育委員会文化財主管課長にも同様の文書を送付しておりますことを申

し添えます。 

記 

１ 送付書類 

(1) 資料１ 地域伝統文化振興支援事業実施規程  

(2) 資料２ 地域伝統文化振興支援事業に係る助成金交付の事務手続き 

(3) 提出用様式（Excelファイル形式） 

(4) 参 考 令和７年度地域伝統文化振興支援事業の実績について 

２ 助成対象団体の選考について 

本募集への申請は１市町につき３団体までとさせていただきます。３団体を超える

申請があった場合は、本会で選考の上、助成対象団体を決定いたします。 

３ 申請期日 

  令和８年６月３０日（火）本会必着 

 


